
令和 7 年 7 月 9 日 

各位 

株式会社幕張メッセ 

広報課 

 

幕張メッセ来場者 2 億人到達のお知らせ 

 

平成元年 10 月に開業した幕張メッセの通算来場者数が、令和 7 年 6 月に 2 億人に到達いたしま

したので、お知らせいたします。 

 

⚫ 幕張メッセ 来場者 2 億人到達にあたってのコメント 

株式会社幕張メッセ 代表取締役社長 今清水浩介 

 

『1989 年（平成元年）の開業以来、幕張メッセは日本を代表する複合コンベンション施設と

して、国際見本市・展示会、学術会議、コンサート、スポーツ競技など、あらゆるイベントの

舞台として多くの方々にご利用いただいてまいりました。この度、開業から 36 年間で 2 億人

を上回る来場者をお迎えすることができ、たいへん嬉しく思います。 

この節目を迎えることができましたのも、主催者、出展者、来場者、株主、コンベンション

産業関係の皆様をはじめ、国、千葉県、千葉市、地域住民の皆様のご支援の賜物と存じます。

改めて心より感謝申し上げます。 

 幕張メッセは今後も皆様方からの声に真摯に耳を傾け、地域の発展と我が国のコンベンショ

ン産業の繁栄に貢献できるよう努めてまいりますので、より一層のご指導、ご支援を賜ります

ようお願い申し上げます。』 

  

⚫ 参考 幕張メッセ来場者数 2 億人までの経緯 

   到達年月     

5 千万人  平成 9 年（1997 年）10 月 

1 億人  平成 18 年（2006 年）1 月   

 1 億 5 千万人 平成 27 年（2015 年）7 月 

 

 

 

 

 


